
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 

powiatu kaliskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego poz. 3692) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681C92A-E022-458F-BAAF-A01F7CCDB3BA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Dotacja celowa z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się 

na obszarze powiatu kaliskiego 

 

Lp. Beneficjent Zakres prac na które przyznano 
dotację 

Kwota przyznanej 
dotacji 

w złotych 
1. Parafia 

Rzymskokatolicka 
pw. św. Jana 
Chrzciciela w 
Pamięcinie, 

Pamięcin 22, 62-
812 Jastrzębniki 

Remont kościoła parafialnego pw. św. 
Jana Chrzciciela w Pamięcinie 

1 200 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr IV/30/2024

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 12 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681C92A-E022-458F-BAAF-A01F7CCDB3BA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IV/30/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się 
na obszarze powiatu kaliskiego 

Zgodnie z § 11 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz.Urz.Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3692), dotacje przyznaje na wniosek Zarządu Powiatu Kaliskiego Rada Powiatu Kaliskiego w formie 
uchwały, w której określa się beneficjentów, wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym 
oraz kwotę przyznanej dotacji. 

Do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką 
pw. św. Jana Chrzciciela w Pamięcinie na zadanie pn. "Remont kościoła parafialnego pw. św. Jana 
Chrzciciela w Pamięcinie", które obejmuje remont dachu obiektu wraz z wymianą instalacji odgromowej. 

Powiat Kaliski udzieli dotacji na realizację ww. zadania w wyniku przyznania na ten cel funduszy 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na przyznaną dotację składają się środki, na które uzyskano 
promesę wstępną z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1.176.000,00 zł (co stanowi 
98% dotacji) oraz środki własne z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2024 rok w wysokości 24.000,00 zł 
(co stanowi 2% dotacji). 

Niniejsza uchwała jest warunkiem ogłoszenia postępowania zakupowego na inwestycję przez 
beneficjenta dotacji. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B681C92A-E022-458F-BAAF-A01F7CCDB3BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


